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 1. 시군예산(총괄)

 ■  기본현황

(2013.12.31현재)

시군명 인구 세대
면적
(㎢)

읍면수 행정동 리.통 반
공무원수
(정원)

재정규모
일반+특별
(백만원)

재정
자립도

(%)

기준
재정수요
충족도

(%)

계 1,542,263 664,913 16,873 119 74 4,139 21,448 12,501 6,807,846 15.9 20.5

춘천시 274,455  111,313 1,116 10 15 675 3,581 1,390 883,340 22.6 33.2

원주시 324,837  132,207 872 9 16 549 3,454 1,412 814,621 23.6 38.9

강릉시 216,806  92,412 1,040 8 13 473 2,664 1,251 666,122 17.4 24.4

동해시 95,143    40,093 180.20 -     10 248 1,356 600 285,925 19.5 28.2

태백시 48,794  22,204 303.00 -     8 178 928 589 303,585 23.0 23.4

속초시 83,109  36,946 106 -     8 214 1,100 549 274,566 19.3 31.9

삼척시 73,023  35,362 1,187 8 4 266 1,339 844 450,672 17.3 13.4

홍천군 70,638  30,885 1,819 10 -     196  1,014 682 402,249 11.7 10.6

횡성군 44,937  19,960 998 9 -     175  776 563 314,151 10.6 18.6

영월군 40,150  19,111 1,127 9 -     179  784 550 290,242 14.7 13.3

평창군 43,666  20,030 1,464 8 -     190  733 591 304,085 11.6 12.1

정선군 39,985  19,330 1,220 9 -     182  959 572 285,040 18.9 21.9

철원군 47,473  19,835 889 11 -     113  648 580 278,998 7.3 10.3

화천군 25,079  11,734 909 5 -     83    373 462 229,017 7.1 10.5

양구군 23,594  10,507 702 5 -     83    329 419 244,372 8.1 8.9

인제군 32,517  14,474 1,646 6 -     84    411 509 297,974 7.4 3.4

고성군 30,398  15,377 665 6 -     127  561 465 268,324 8.0 12.4

양양군 27,659  13,133 629 6 -     124  438 473 214,563 10.7 13.4
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 1. 시군예산(총괄)

■  회계별 예산규모

(단위 : 백만원, %)

2014
당초

2013
최종

증감
(%)

2014
당초

2013
최종

증감
(%)

2014
당초

2013
최종

증감
(%)

계 6,807,846 7,811,381 △12.8 5,757,543 6,654,635 △13.5 1,050,303 1,156,746 △9.2 

춘천시 883,340 992,627 △11.0 658,019 735,495 △10.5 225,321 257,132 △12.4 

원주시 814,621 955,531 △14.7 681,818 794,389 △14.2 132,803 161,142 △17.6 

강릉시 666,122 724,704 △8.1 577,524 622,040 △7.2 88,598 102,664 △13.7 

동해시 285,925 316,834 △9.8 246,174 287,403 △14.3 39,751 29,431 35.1 

태백시 303,585 296,186 2.5 221,281 241,642 △8.4 82,304 54,544 50.9 

속초시 274,566 312,010 △12.0 210,015 238,313 △11.9 64,551 73,697 △12.4 

삼척시 450,672 518,061 △13.0 411,009 473,210 △13.1 39,663 44,851 △11.6 

홍천군 402,249 504,322 △20.2 352,200 437,500 △19.5 50,049 66,822 △25.1 

횡성군 314,151 363,251 △13.5 257,462 309,352 △16.8 56,689 53,899 5.2 

영월군 290,242 353,867 △18.0 253,233 308,783 △18.0 37,009 45,084 △17.9 

평창군 304,085 389,582 △21.9 251,892 328,115 △23.2 52,193 61,467 △15.1 

정선군 285,040 354,156 △19.5 260,667 325,179 △19.8 24,373 28,977 △15.9 

철원군 278,998 325,273 △14.2 267,136 301,718 △11.5 11,862 23,555 △49.6 

화천군 229,017 251,402 △8.9 207,456 236,708 △12.4 21,561 14,694 46.7 

양구군 244,372 273,889 △10.8 207,163 235,251 △11.9 37,209 38,638 △3.7 

인제군 297,974 348,195 △14.4 257,716 295,774 △12.9 40,258 52,421 △23.2 

고성군 268,324 291,856 △8.1 241,520 264,655 △8.7 26,804 27,201 △1.5 

양양군 214,563 239,635 △10.5 195,258 219,108 △10.9 19,305 20,527 △6.0 

■  연도별 예산규모 추이

구 분

총규모 일반회계 특별회계

66,428 62,499

(△5.9%↓) 

66,786

(6.9%↑) 

70,997

(6.3%↑)

78,114

(10.0%↑)
68,078

(△12.8%↓)

 ‐

 20,000

 40,000

 60,000

 80,000

 100,000

2009 2010 2011 2012 2013 2014

※ 2009~2013는 최종예산 기준임 (전년대비 증감율)

(단위 : 억원)
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 1. 시군예산(총괄)

■  세입예산 (일반+특별)

(단위 : 백만원, %)

지방세 % 세외수입 % 교부세 %
재정

보전금
% 보조금 %

지방채및

예치금

회수
%

보전수입
등및내부

거래
%

계 6,807,846 612,350 9.0 628,051 9.2 2,670,832 39.2 122,859 1.8 2,128,468 31.3 23,605 0.3 621,681 9.1 

춘천시 883,340 124,687 14.1 101,536 11.5 250,500 28.4 24,875 2.8 230,216 26.1 18,800 2.1   132,726 15.0  

원주시 814,620 129,715 15.9 79,691 9.8 221,312 27.2 22,000 2.7 288,010 35.4 -      73,892  9.1    

강릉시 666,123 83,500 12.5 60,244 9.0 257,468 38.7 15,250 2.3 211,348 31.7 -      38,313  5.8    

동해시 285,924 32,436 11.3 28,247 9.9 111,889 39.1 6,829 2.4 93,561 32.7 -      12,962  4.5    

태백시 303,586 16,098 5.3 55,618 18.3 97,390 32.1 3,500 1.2 78,668 25.9 4,805   1.6   47,507  15.6  

속초시 274,566 29,099 10.6 52,337 19.1 85,348 31.1 6,680 2.4 82,706 30.1 -          -      18,396  6.7    

삼척시 450,672 20,252 4.5 57,627 12.8 207,501 46.0 5,000 1.1 132,148 29.3 -          -      28,144  6.2    

홍천군 402,249 32,091 8.0 17,586 4.4 204,519 50.8 7,000 1.7 113,007 28.1 -          -      28,046  7.0    

횡성군 314,152 17,669 5.6 22,111 7.0 133,587 42.5 2,925 0.9 98,761 31.4 -          -      39,099  12.4  

영월군 290,242 12,227 4.2 31,328 10.8 121,700 41.9 3,000 1.0 83,426 28.7 38,561  13.3  

평창군 304,084 22,555 7.4 13,931 4.6 141,291 46.5 5,000 1.6 107,511 35.4 -          -      13,796  4.5    

정선군 285,040 29,202 10.2 29,387 10.3 104,300 36.6 3,100 1.1 103,269 36.2 -          -      15,782  5.5    

철원군 278,998 14,280 5.1 10,904 3.9 144,671 51.9 3,000 1.1 92,844 33.3 -          -      13,299  4.8    

화천군 229,017 8,160 3.6 9,108 4.0 121,612 53.1 2,400 1.0 71,035 31.0 -          -      16,702  7.3    

양구군 244,372 6,790 2.8 16,975 6.9 99,834 40.9 2,300 0.9 94,819 38.8 -          -      23,654  9.7    

인제군 297,974 10,840 3.6 15,344 5.1 154,228 51.8 3,000 1.0 77,063 25.9 -          -      37,499  12.6  

고성군 268,324 11,252 4.2 11,374 4.2 112,387 41.9 3,300 1.2 99,620 37.1 -          -      30,391  11.3  

양양군 214,563 11,497 5.4 14,703 6.9 101,295 47.2 3,700 1.7 70,456 32.8 -          -      12,912  6.0    

700500 600

구분 계

100 200 300 400
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 1. 시군예산(총괄)

■  세출예산 (일반+특별)

(단위 : 백만원, %)

% % % %

계 6,807,846 5,336,449  78.4 941,118   13.8 54,879    0.8 475,400  7.0  

춘천시 883,340    654,861   74.1 106,641   12.1 4,929     0.6 116,909  13.2 

원주시 814,620    665,579   81.7 101,077   12.4 4,628     0.6 43,336  5.3  

강릉시 666,123    527,837   79.2 100,518   15.1 2,482     0.4 35,286  5.3  

동해시 285,924    210,667   73.7 47,697     16.7 3,231     1.1 24,329  8.5  

태백시 303,586    203,138   66.9 52,843     17.4 1,618     0.5 45,987  15.1 

속초시 274,566    188,441   68.6 41,192     15.0 1,893     0.7 43,040  15.7 

삼척시 450,672    366,812   81.4 55,623     12.3 14,754    3.3 13,483  3.0  

홍천군 402,249    340,686   84.7 49,561     12.3 1,981     0.5 10,021  2.5  

횡성군 314,152    254,066   80.9 42,698     13.6 1,809     0.6 15,579  5.0  

영월군 290,242    228,917   78.9 39,092     13.5 2,073     0.7 20,160  6.9  

평창군 304,084    246,400   81.0 42,551     14.0 2,514     0.8 12,619  4.1  

정선군 285,040    224,297   78.7 43,670     15.3 2,535     0.9 14,538  5.1  

철원군 278,998    227,132   81.4 41,445     14.9 1,595     0.6 8,826    3.2  

화천군 229,017    182,804   79.8 37,072     16.2 1,605     0.7 7,536    3.3  

양구군 244,372    201,983   82.7 30,582     12.5 1,277     0.5 10,530  4.3  

인제군 297,974    243,373   81.7 36,057     12.1 1,547     0.5 16,997  5.7  

고성군 268,324    207,505   77.3 34,982     13.0 3,056     1.1 22,781  8.5  

양양군 214,563    161,951   75.5 37,817     17.6 1,352     0.6 13,443  6.3  

재무활동
인력운영비 기본경비

구   분 계 정책사업

행정운영경비
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 1. 시군예산(총괄)

■  주요 예산현황

(단위 : 백만원, %)

계 일반회계 특별회계 계 지방세 세외수입

계 6,807,846 5,757,543 1,050,303 1,240,401 612,350 628,051 2,793,691 15.9 64.4

춘천시 883,340 658,019 225,321 226,223 124,687 101,536 275,375 22.6 64.4

원주시 814,621 681,818 132,803 209,406 129,715 79,691 243,312 23.6 59.3

강릉시 666,122 577,524 88,598 100,443 83,500 60,244 272,718 17.4 64.6

동해시 285,925 246,174 39,751 48,067 32,436 28,247 118,718 19.5 67.8

태백시 303,585 221,281 82,304 50,795 16,098 55,618 100,890 23.0 68.5

속초시 274,566 210,015 64,551 81,436 29,099 52,337 92,028 19.3 63.1

삼척시 450,672 411,009 39,663 70,979 20,252 57,627 212,501 17.3 69.0

홍천군 402,249 352,200 50,049 49,677 32,091 17,586 211,519 11.7 71.8

횡성군 314,151 257,462 56,689 39,780 17,669 22,111 136,512 10.6 63.6

영월군 290,242 253,233 37,009 50,795 12,227 31,328 124,700 14.7 63.9

평창군 304,085 251,892 52,193 29,311 22,555 13,931 146,291 11.6 69.7

정선군 285,040 260,667 24,373 49,251 29,202 29,387 107,400 18.9 60.1

철원군 278,998 267,136 11,862 19,464 14,280 10,904 147,671 7.3 62.6

화천군 229,017 207,456 21,561 14,634 8,160 9,108 124,012 7.1 66.9

양구군 244,372 207,163 37,209 16,778 6,790 16,975 102,134 8.1 57.4

인제군 297,974 257,716 40,258 18,961 10,840 15,344 157,228 7.4 68.4

고성군 268,324 241,520 26,804 19,328 11,252 11,374 115,687 8.0 55.9

양양군 214,563 195,258 19,305 20,958 11,497 14,703 104,995 10.7 64.5

재정
자립도

(%)

재정
자주도

(%)
구 분

2014년 예산규모 자체수입
지방교부세
재정보전금
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